[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕПОПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.03.2024  № 37
х. Нижнепопов
О внесение изменений в постановление Администрации Нижнепоповского сельского поселения от 05.07.2016 № 124
В целях приведения постановления Администрации Нижнепоповского сельского поселения от 05.07.2016 № 124 «Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Нижнепоповского сельского поселения» в соответствие с постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на  которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области», и на основании протеста прокуратуры от 01.03.2024 № 07-28-2024 (Т2 № 181279) Администрация Нижнепоповского сельского поселения постановляет:
1. Приложение 1 дополнить пунктом:
«18. Размер арендной платы за земельный участок, на котором расположен объект культурного наследия, приватизированный путем продажи на конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», устанавливается равным одному рублю в год на весь срок выполнения условий конкурса по продаже такого объекта.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Нижнепоповского сельского поселения

А.М. Кнурев